
  
 

 
 

 
 Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti di Crotone 

Via G. da Fiore – 88900 Crotone Tel. 0962 963399 

email: krmm047007@istruzione.it  pec: krmm047007@pec.istruzione.it   

sito web: www.cpiakr.edu.it 
C.M. KRMM047007 - C.F. 91052780797 

   

 

 

All’Albo Pretorio  

Al sito web dell’Istituzione scolastica  

 

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI PERSONALE DI PROGETTO 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.2: SCUOLA 4.0 Azione 
1- Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA – D. M. n. 222 del 
11/08/2022 - Codice progetto KRMM047007 - M4C1I3.2-2024-1182-P-39786- Titolo 
“Apprendimento laboratoriale per adulti”. CUP: D54D24000770006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 
 
VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 
 
VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
 
VISTA  nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di 
investimento 3.2 “SCUOLA 4.0 Azione 1- Next generation class – Ambienti di apprendimento 
innovativi nei CPIA; 
 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 222 del 11/08/2022 con il quale sono 
state indicate le risorse per gli interventi nei CPIA;  
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.n. 
12772 del  26/01/2024  m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2 “SCUOLA 4.0 Azione 1- Next generation 
class – Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA”; 
 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

KRMM047007 - A20D293 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003621 - 26/06/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO

mailto:krmm047007@istruzione.it
mailto:krmm047007@pec.istruzione.it


  
 

 
 

 
 Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti di Crotone 

Via G. da Fiore – 88900 Crotone Tel. 0962 963399 

email: krmm047007@istruzione.it  pec: krmm047007@pec.istruzione.it   

sito web: www.cpiakr.edu.it 
C.M. KRMM047007 - C.F. 91052780797 

   

 

 
VISTO  il progetto “Apprendimento laboratoriale per adulti” presentato in data 07/03/2024 
attraverso la piattaforma FUTURA; 
 
PRESO ATTO  che in data 21/04/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

 
VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 
24/11/2023 delibera n. 1; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 11/01/2023 di approvazione del PTOF d’istituto 
per il triennio 2022/2025; 
 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio del 30/04/2024 prot. 1885; 
VISTO  l’art. 15 del D.L. n. 36/2023 – Codice Contratti pubblici; 

VISTI   gli affidamenti di incarico al Personale Docente ed A.T.A. attribuiti per attività retribuite con 

i fondi del progetto: MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.2: 

SCUOLA 4.0 Azione 1- Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA – 

D. M. n. 222 del 11/08/2022 - Codice progetto KRMM047007 - M4C1I3.2-2024-1182-P-39786- 
Titolo “Apprendimento laboratoriale per adulti”; 

    ESAMINATO il servizio effettivamente prestato e rendicontato dal personale incaricato;  

DISPONE 

la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per le ore di attività prestate da retribuire, come 

da tabella allegata, con i fondi del progetto: MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di 

investimento 3.2: SCUOLA 4.0 Azione 1- Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi 

nei CPIA – D. M. n. 222 del 11/08/2022 - Codice progetto KRMM047007 - M4C1I3.2-2024-1182-P-

39786- Titolo “Apprendimento laboratoriale per adulti”. 

 
Il presente provvedimento sarà oggetto di informazione successiva, relativa all’a.s. 2025/2026, alla RSU d’Istituto 
ed ai rappresentanti delle OO. SS. firmatarie del vigente C.C.N.L. Comparto Scuola. 

 
Dispone la pubblicazione del presente atto ai fini della pubblicità legale sull’Albo pretorio on line e ai fini 
della trasparenza sulla sezione del sito “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 
36/2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Rosaria LONGO 

KRMM047007 - A20D293 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003621 - 26/06/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO

mailto:krmm047007@istruzione.it
mailto:krmm047007@pec.istruzione.it

		2025-06-29T18:01:48+0200
	MARIA ROSARIA LONGO




